Gratis (SEHATI) bagi Pelaku Usaha Mikro dan Kecil Tahun 
2026 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

KEDUA :  Jumlah fasilitasi SEHATI tahun anggaran 2026 yang 

diberikan kepada pelaku usaha mikro dan kecil sejumlah 
1.350.000 (satu juta tiga ratus lima puluh ribu) kuota 
SEHATI sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

KETIGA :  Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

[...]

pada 30 Juni 2026, maka sisa kuota dibuka secara nasional tanpa 
batasan kuota provinsi.  

c. Pembukaan alokasi kuota pada sistem informasi terintegrasi 
BPJPH dilakukan setelah adanya kepastian ketersediaan anggaran. 

5. Nilai fasilitasi SEHATI sebesar Rp230.000,- (dua ratus tiga puluh ribu 
rupiah) per Sertifikat Halal, dengan rincian sebagai berikut: 
a. Sebesar Rp55.000,- (lima puluh lima ribu rupiah) untuk 

komponen pendaftaran, pemeriksaan kelengkapan dokumen, 
sidang penetapan kehalalan produk, penerbitan sertifikat halal, 
dan operasional layanan sertifikasi halal; 

b. Sebesar Rp25.000,- (dua puluh lima ribu rupiah) untuk komponen 

supervisi dan monitoring oleh Lembaga Pendamping PPH; dan 

c. Sebesar Rp150.000,- (seratus lima puluh lima ribu rupiah) untuk 
komponen insentif Pendamping PPH. 

6. Kegiatan supervisi dan monitoring oleh Lembaga Pendamping PPH